
Chlum
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.578437N, 14.562662E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 517 ha

Počet obyvatel: 259 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.ou-chlum.cz

O obci
Nevelká obec Chlum leží v půvabné krajině zhruba 11 km od Máchova jezera. Je položena na úpatí
Maršovického kopce. Obecní úřad Chlum spravuje obce Chlum, Drchlava a Maršovice.

Historie obce
Slovanské místní jméno Chlum (návrší s dlouhým hřebenem) se v Čechách objevuje často a
poměrně velmi záhy, dle Friedricha Bernaua již v 11. století. Podle téhož historika by se o podobném
stáří dalo uvažovat i v případě této obce.

Ubytování a restaurace
V Chlumu je možné se ubytovat v privátním ubytování u Suchánků. V obci se nevaří.

Okolí a příroda
Dominantou obce je Maršovický vrch. Tento výrazný neovulkanický suk je tvořen znělcem, který je těžen v
rozsáhlém lomu v horní jihozápadní části vrchu. Díky rozporuplné těžbě je dnes oblast vrcholové
kvóty odtěžena a je jen otázkou času, kdy bude vytěžen celý kopec.

Současnost obce
Obecní knihovna nabízí přístup k internetu zdarma. V obci je vybudováno nové dětské hřiště,
fotbalové se připravuje.
Až do devadesátých let v Chlumu fungovala zemědělská výroba při Státním statku Dubá.

Sportovní možnosti
Okolí Chlumu nabízí široké možnosti vodních sportů. Jejich milovníci mohou navštívit nedaleké
Máchovo jezero, které je známým letoviskem, nebo severně ležící Holanské rybníky. Okolní příroda
je ideální pro turistiku i projížďky na kole.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik památkově chráněných objektů: kostel sv. Jiří, domy čp. 10, 15, 47, 48, 56,
kamenná brána u čp. 111, boží muka u čp. 94 z doby před rokem 1700.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3256/chlum/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:20:52



Doprava
V obci je autobusová zastávka. Zajíždí zde několikrát denně autobus na trase Dubá - Česká Lípa. Zhruba
dvakrát denně zajíždí i autobus na trase Praha - Nový Bor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3256/chlum/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:20:52


